
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №7» 

  

П Р И К А З  

 

от 02 сентября 2024 года                           № 357                                          город Батайск 

 

Об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг в 

2024-2025 учебном году 

 

       В целях организации работы по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг в гимназии и в соответствии с Положением об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг (утв. приказом по гимназии от 01.09.2014г. №337), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный план по реализации программ дополнительных платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить годовой календарный график на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить расписание занятий по программам дополнительных платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (приложение 3). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                 Н.В. Покровская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024г. № 357 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Гимназия №7» 

______________ Н.В. Покровская 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

по реализации программ дополнительных платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 

№  

п/п 
Программа 

Кол-во часов в 

неделю 

Кол-во часов 

за месяц 

Кол-во часов 

за год 

 Дошкольники  

 Подготовка к школе (развитие 

речи и математических 

представлений) 

3 12 96 

 Программа «Создай себя сам» 

(формирование готовности к 

школьному обучению 

(психология) 

1 4 32 

 Программа «Волшебный 

английский» (для дошкольников) 

1 4 32 

1-4-е классы 

 Программа «Юный грамотей» 1 4 34 

 Программа «Эрудит» 1 4 34 

 Программа «Юным умникам и 

умницам» 

1 4 34 

 Программа «Читаем, играя» 1 4 34 

 Программа «Добро пожаловать в 

английский» 

1 4 34 

 Программа «Magic English-1» 2 8 68 

5-е – 9-е классы 

 Программа «Английский для 

жизни» 

1 4 34 

11. Программа «Практическое 

обществознание» 

2 8 68 

12. Программа «Практическая 

география» 

1 4 34 

13. Программа «Современный 

русский язык. Подготовка к ОГЭ» 

1 4 34 

14. Программа «Математика. 35 

шагов к ОГЭ» 

1 4 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 02.09.2024г. № 357 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Гимназия №7» 

______________ Н.В. Покровская 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

по реализации программам дополнительных платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 

Программы 

Начало 

учебного 

года 

Продолжительность 

учебного года 

Продолжительность 

учебной недели 

Окончание 

учебного года 

«Подготовка к 

школе» 
01.10.2024г 

32 недели 

(96 часов) 

3 часа 31.05.2025г 

«Создай себя сам» 01.10.2024г 
32 недели 

(32 часа) 

3 часа 31.05.2025г 

«Волшебный 

английский» 
01.10.2024г 

32 недели 

(32 часа) 

3 часа 31.05.2025г 

«Юный грамотей» 02.09.2023г 
34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Юный грамотей» 02.09.2023г 
34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Юный грамотей» 02.09.2023г 
34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Юный грамотей» 02.09.2023г 
34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Юный грамотей» 02.09.2023г 
34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Юный грамотей» 02.09.2023г 
34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Английский для 

жизни» 
01.10.2024г 

34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Практическое 

обществознание» 
01.10.2024г 

34 недели 

(68 часов) 
2 часа 31.05.2025г 

«Практическая 

география» 
01.10.2024г 

34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Современный 

русский язык. 

Подготовка к ОГЭ» 

01.10.2024г 
34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

«Математика. 35 

шагов к ОГЭ» 
01.10.2024г 

34 недели 

(34 часа) 
1 час 31.05.2025г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 02.09.2024г. № 357 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Гимназия №7» 

______________ Н.В. Покровская 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

по программам дополнительных платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 

Дни 

недели 
Название программы Время занятий Кабинет Учитель 

Дошкольники  

I группа 

вторник 1 «Волшебный мир слов» 15.20 – 15.50 2 Филатова Т.В. 

2 «Подготовка к письму» 16.00 – 16.30 2 Филатова Т.В. 

3 «Создай себя сам» 16.40 – 17.10 7 Долгобородова Э.Э. 

4 «Волшебный мир чисел» 17.20 – 17.50 2 Филатова Т.В. 

5 «Волшебный английский» 18.00 – 18.30 1 Иванкина Е.В. 

II группа 

вторник 1 «Волшебный английский» 16.00 – 16.30 1 Иванкина Е.В. 

2 «Волшебный мир чисел» 16.40 – 17.10 2 Филатова Т.В. 

3 «Создай себя сам» 17.20 – 17.50 7 Долгобородова Э.Э. 

4 «Волшебный мир слов» 18.00 – 18.30 2 Филатова Т.В. 

5 «Подготовка к письму» 18.35 – 19.05 2 Филатова Т.В. 

III группа 

четверг 1 «Волшебный мир слов» 15.20 – 15.50 2 Филатова Т.В. 

2 «Подготовка к письму» 16.00 – 16.30 2 Филатова Т.В. 

3 «Создай себя сам» 16.40 – 17.10 7 Долгобородова Э.Э. 

4 «Волшебный мир чисел» 17.20 – 17.50 2 Филатова Т.В. 

5 «Волшебный английский» 18.00 – 18.30 1 Иванкина Е.В. 

IV группа 

четверг 1 «Волшебный английский» 16.00 – 16.30 1 Иванкина Е.В. 

2 «Волшебный мир чисел» 16.40 – 17.10 2 Филатова Т.В. 

3 «Создай себя сам» 17.20 – 17.50 7 Долгобородова Э.Э. 

4 «Волшебный мир слов» 18.00 – 18.30 2 Филатова Т.В. 

5 «Подготовка к письму» 18.35 – 19.05 2 Филатова Т.В. 

1-4 классы 

V группа 

понедельник 1 «Юный грамотей» 11:30-12:10 10 Крылова Р. В. 

 

 

 

 

 

вторник 2 «Читая, играем» 11:30-12:10 

среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

11:30-12:10 

четверг 4 «Эрудит» 11:30-12:10 



 

VI группа 

понедельник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:00 10 Крылова Р. В. 

вторник 2 «Читая, играем» 12:20-13:00 

среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

12:20-13:00 

четверг 4 «Эрудит» 12:20-13:00 

VII группа 

суббота 1 «Юный грамотей» 8:00-8:40 10 Крылова Р. В. 

2 «Читая, играем» 9:00-9:40 

3 «Юным умникам и 

умницам» 

10:00-10:40 

4 «Эрудит» 11:00-11:40 

VIII группа  

понедельник 1 «Юный грамотей» 11:30-12:10 9 Низенко С. А. 

вторник 2 «Читая, играем» 11:30-12:10 

среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

11:30-12:10 

четверг 4 «Эрудит» 11:30-12:10 

IX группа  

понедельник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:00 9 Низенко С. А. 

вторник 2 «Читая, играем» 12:20-13:00 

среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

12:20-13:00 

четверг 4 «Эрудит» 12:20-13:00 

X группа  

суббота 1 «Юный грамотей» 8:00-8:40 9 Низенко С. А. 

2 «Читая, играем» 9:00-9:40 

3 «Юным умникам и 

умницам» 

10:00-10:40 

4 «Эрудит» 11:00-11:40 

XI группа  

понедельник 1 «Юный грамотей» 11:30-12:10 8 Махова Л. В. 

вторник 2 «Добро пожаловать в 

английский» 

11:30-12:10 

среда 3 «Эрудит» 11:30-12:10 

четверг 4 «Добро пожаловать в 

английский» 

11:30-12:10 

XII группа 

понедельник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:00 8 Махова Л. В. 

вторник 2 «Добро пожаловать в 

английский» 

12:20-13:00 

среда 3 «Эрудит» 12:20-13:00 



четверг 4 «Добро пожаловать в 

английский» 

12:20-13:00 

XIII группа  

вторник 1 «Юный грамотей» 11:30-12:10 4 Чухраева А. Г. 

четверг 2 «Эрудит» 11:30-12:10 

XIV группа  

вторник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:00 4 Чухраева А. Г. 

четверг 2 «Эрудит» 12:20-13:00 

XV группа  

вторник 1 «Юный грамотей» 11:30-12:10 6 Мороз Ю. В. 

четверг 2 «Эрудит» 11:30-12:10 

XVI группа 

вторник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:00 6 Мороз Ю. В. 

четверг 2 «Эрудит» 12:20-13:00 

XVII группа  

понедельник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:05 2 Филатова Т. В. 

вторник 2 «Читая, играем» 12:20-13:05 

среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

12:20-13:05 

четверг 4 «Эрудит» 12:20-13:05 

XVIII группа  

понедельник 1 «Юный грамотей» 13:00-13:45 2 Филатова Т. В. 

вторник 2 «Читая, играем» 13:00-13:45 

среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

13:00-13:45 

четверг 4 «Эрудит» 13:00-13:45 

XIX группа  

вторник 1 «Юный грамотей» 11:30-12:15 5 Глазунова Е. А. 

четверг 2 «Эрудит» 11:30-12:15 

XX группа  

вторник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:05 5 Глазунова Е. А. 

четверг 2 «Эрудит» 12:20-13:05 

XXI группа  

понедельник 1 «Юный грамотей» 12:20-13:05 1 Савченко И. Ф. 

вторник 2 «Читая, играем» 12:20-13:05 

среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

12:20-13:05   

четверг 4 «Эрудит» 12:20-13:05   

суббота 5 «Magic English-1» 9.00-9.45 

10.00-10.45 

XXII группа  

понедельник 1 «Юный грамотей» 13:00-13:45 1 Савченко И. Ф. 

вторник 2 «Читая, играем» 13:00-13:45 



среда 3 «Юным умникам и 

умницам» 

13:00-13:45 

четверг 4 «Эрудит» 13:00-13:45 

суббота 5 «Magic English-1» 11.00-11.45 

12.00-12.45 

 

XXIII группа  

среда 1 «Юный грамотей» 11:30-12:15 6 Емельянова В. С. 

пятница 2 «Эрудит» 11:30-12:15 

XXIV группа  

среда 1 «Юный грамотей» 12:20-13:05 6 Емельянова В. С. 

пятница 2 «Эрудит» 12:20-13:05 

XXV группа  

суббота 1 «Юный грамотей» 12:00-12:45 10 Крылова Р. В. 

2 «Эрудит» 13:00-13:45 

XXVI группа 

суббота 1 «Юный грамотей» 14.00-14.45 10 Крылова Р. В. 

2 «Эрудит» 15.00-15.45 

XXVII группа 

суббота 1 «Юный грамотей» 12:00-12:45 9 Богданова Н. С. 

2 «Эрудит» 13:00-13:45 

XXVIII группа  

суббота 1 «Юный грамотей» 9:00-9:45 8 Кузьменко Л. В. 

2 «Эрудит» 10:00-10:45 

XXIX группа  

суббота 1 «Юный грамотей» 9:00-9:45 4 Чухраева А. Г. 

2 «Эрудит» 10:00-10:45 

XXX группа  

суббота 1 «Юный грамотей» 9:00-9:45 6 Емельянова М. В. 

2 «Эрудит» 10:00-10:45 

XXXI группа 

суббота 1 «Юный грамотей» 11.00-11.45 6 Емельянова М. В. 

2 «Эрудит» 12.00-12.45 

XXXII группа 

суббота 1 «Юный грамотей» 9:00-9:45 5 Колоскова С. М. 

2 «Эрудит» 10:00-10:45 

XXXIII группа 

суббота 1 «Юный грамотей» 11.00-11.45 5 Колоскова С. М. 

2 «Эрудит» 12.00-12.45 

XXXIV группа 

понедельник 1 «Юный грамотей» 12.20-13.05 21 Коваленко Е. В. 

среда 2 «Эрудит» 12.20-13.05 



XXXVI группа 

суббота 1 «Юный грамотей» 9:00-9:45 7 Долгобородова Э.Э. 

2 «Эрудит» 10:00-10:45 

5 -  9 классы 

I, II группы 

вторник 1 Английский для жизни 12.20-13.05 18 Фоменко В.С. 

вторник 2 Английский для жизни 08.40-09.25 15 Безуглова Е.И. 

I, II, III группы 

четверг 1 Практическое  

обществознание 

14.45-15.30  23 Лаврентьева Е.В. 

15.40-16.25 23 

пятница 2 Практическое 

обществознание 

14.45-15.30  23 Лаврентьева Е.В. 

15.40-16.25 23 

среда 3 Практическое 

обществознание 

15.40-16.25 23 Лаврентьева Е.В.  

16:35-17:20 23 

I, II, III группы 

суббота 1 Практическая география 08.00-08.45 12 Чуднова Т.А. 

суббота 2 Практическая география 09.00-09.45 12 Чуднова Т.А. 

суббота 3 Практическая география 10.00-10.45 12 Чуднова Т.А. 

I, II группы 

среда 1 «Современный русский 

язык. Подготовка к ОГЭ» 

13.55-14.40 17 Мичурина И.Ю. 

среда 1 «Современный русский 

язык. Подготовка к ОГЭ» 

14.45-15.30 17 Мичурина И.Ю. 

I, II группы 

четверг 1 «Математика. 35 шагов к 

ОГЭ» 

17.15-18.00 20 Егорова О.В. 

четверг 2 «Математика. 35 шагов к 

ОГЭ» 

18.10-18.55 20 Егорова О.В. 

 


		2024-09-02T10:58:21+0300
	Покровская Наталья Владимировна




